I

### Diuisio purgandorum.

**R**eliqua pars accusationis. **H**ęc est diuisio eorum: quę purganda extant: quę est usq; ad eum locum statim subsequente. De exercitu dicam breuiter. ubi incipit confutatio diuisorum. hic notandum est qd cum diuisio pars orationis ad hoc sit inuenta: ut per eam aperiamus quid conueniat: & quid in controuerfia sit: & per eam exponamus: quibus de rebus simus acturi. Prima parte in hac oratione uti opus non fuit in qua factum totaliter negabatur. secus autem est in iuridicali constitutione: in qua factum conceditur. sed querit an iure sit factum. ibi enim orator dicit aduersario. conuenio tecum in hoc: quia factum esse confiteor. disconuenio quia iure factum esse defendo. tu iniuria factum dicis. hoc autem hic Cicero facere non habebat propter statum cause naturam: Sed etiam nec reliqua usus fuit post narrationem incipiens confirmare uel confutare. ut enim capere possit uidetur Ciceronem tali fuisse ratione commotum. considerauit enim uim totius periculi in illa cause parte consistere qua accusabat Deiotarus insidias uitę Cesaris construxisse. Ideo subito primo exordium & narrationem ad illam partem purgandam obrepfit: quę magis animus Cesaris offendebat unde se contraxit ad illum locum: ut in eo sufficienter absoluta spatiosa oratione ad libitum uteretur. sic ergo superfluum iudicauit enumerare quod de rebus aut exponere de quibus rebus esset acturus: cum quasi rem unicam cordi haberet illam uidelicet grauissimam & principalem partem accusationis quam bene tunc exposuit dicens. Is arguitur te domi sue interficere uoluisse. & immediate purgare incoeperit ibi. ut dictum est qua parte non sufficienter per confirmationem & confutationem absoluta reliquas partes accusationis diuidit per enumerationem & expositionem nam duas reliquas partes accusationis enumerat: & quę sint exponit.

### Confutatio diuisorum.

**D**e exercitu dicta breuiter. Hic incipit confutatio partium reliquarum accusationis in diuisione superius positarum. Et licet plura purgari uideantur quam in hac diuisione sint posita tamen aduertendum est quod diuisio illa omnia quodam generali modo complexa est: una enim pars fuit quod rex comparasset exercitum contra

Cesarem: & istam plane confutat ut uides: altera pars diuisionis fuit in speculis semper fuisse regem: cū esset animo a Cesare alieno. & illa pars est ualde pregnas & generalis. nam omnes accusationis particule que inferi<sup>9</sup> diluuntur. uidelicet missio nūtorum ad cellium: transmissio malorum equitum Cesari: exilaratio in aduersis cesaris: & scriptio proborum de cesare ad regem pro pte Blaffamii sub illa parte generali de alienitate animi in Cesarem cōtinēter quasi uoluerit accusator his particulis sic adductis probare partem illam generalem: q. f. rex in speculis fuerit cū habuit animum alienum. Itaque partes has singulariter purgat Cicero: & ostendit nō habuisse regem animū alienum a Cesare sed feruentissimum in sua cōmoda: & promptissimū ad subsidia administranda. & est hec confutatio usque locum nihil a me arbitror preteritum. ubi extenuat & cōfutat unam tacitam suspitionē: que uersari posset in mente cesarea ne cesar extimaret deiotarum sibi inimicum esse propter multa; sibi iposita; a Cesare. hanc itaque suspitionē diluit & purgat Cicero eleganter: ut uides subiunctaque sibi una ratione firmissima ibi. sed cum de illo labore. etc. Accurrit ad locum propriū defensoris: cum misericordiā cesaris capta re nititur: cūque accusatores calumniari ostendit: cū legati regii uelint sua corpora obicere ad detegendā accusatorū maliciā: & regis innocentia demonstrandam.